Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022060700214

214

Nº 107, terça-feira, 7 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

O prefeito Municipal de Santa Inês - BA, no uso das atribuições e de acordo
com o Art. 43, Inciso VI, da Lei Federal nº 8.666/93, obedecendo todos os trâmites legais,
conforme consta no Processo a manifestação da Comissão de Licitação e de acordo com o
Parecer do Assessor Jurídico desta Prefeitura, resolve ADJUDICAR o objeto licitado,
perfazendo o valor total de R$ 456.012,25 (quatrocentos e cinquenta e seis mil doze reais
e vinte e cinco centavos) à Empresa FORTE SERVIÇOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA, CNPJ:
11.557.132/0001-35, e HOMOLOGAR o presente processo licitatório na modalidade
Tomada de Preços Nº 005/2022, tipo menor preço por empreitada por preço global, cujo
objeto é a Contratação de empresa de engenharia para execução de obras/serviços de
construção de barragem para atender o Assentamento Natur de Assis no município de
Santa Inês/BA, conforme projeto, memorial descritivo e planilha orçamentária, e
DETERMINO que sejam adotadas as medidas cabíveis para contratação imediata da
empresa vencedora. Registre-se, cumpra-se, publique-se e lavre-se o Contrato. Santa Inês-
BA, 03 de junho de 2021.

HÉRMESON NOVAES ELOI

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DA VITÓRIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2022 - SRP

O Município de Santa Maria da Vitória- Ba, torna público que no dia 23 de
junho de 2022, às 9h, no endereço: Avenida Brasil, 723, Santa Maria da Vitória - Bahia,
CEP. 47.640-000, na Sala de Licitações, serão recebidas propostas relativas ao Pregão
Presencial nº 011/2022 tendo como objeto: Registro de Preços para contratação de
empresa visando a aquisição parcelada de peças e a prestação de serviços destinados a
manutenção de máquinas pesadas e outros, de forma a atender as necessidades das
Secretarias da Prefeitura de Santa Maria da Vitória - BA, de acordo o Edital e anexos. Edital
disponível no endereço http://pmsantamariadavitoriaba.imprensaoficial.org (Diário Oficial
do Município). Maiores informações no endereço eletrônico:
cpl@santamariadavitoria.ba.gov.br

Santa Maria da Vitória-BA, 6 de junho de 2022
ANTÔNIO ELSON MARQUES DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato 106/22. Inexigibilidade 27/22. PA 127/22. Contratada: Tamy Produções Artísticas
e Serviços LTDA, CPNPJ 15.290.960/0001-00. Objeto: apresentação no São João 2022.
Assinatura: 02/06/22. Vigência: de 02/06/22 até 31/08/22. Valor: R$ 70.000,00.

Contrato 99/22. Inexigibilidade 21/22. PA 119/22. Contratada: TB Produções Artísticas e
Edições EIRELI, CPNPJ 08.185.576/0001-82. Objeto: apresentação no São João 2022.
Assinatura: 31/05/22. Vigência: de 31/05/22 até 29/08/22. Valor: R$ 50.000,00.

Contrato 97/22. Inexigibilidade 22/22. PA 120/22. Contratada: Banda Magníficos Produções
e Eventos Artísticos LTDA, CPNPJ 01.509.178/0001-25. Objeto: apresentação no São João
2022. Assinatura: 31/05/22. Vigência: de 31/05/22 até 29/08/22. Valor: R$ 150.000,00.

Contrato 104/22. Inexigibilidade 30/22. PA 130/22. Contratada: Maria de Fatima Gomes da
Costa, CPNPJ 13.319.291/0001-27. Objeto: apresentação no São João 2022. Assinatura:
02/06/22. Vigência: de 02/06/22 até 31/08/22. Valor: R$ 10.000,00.

Contrato 108/22. Inexigibilidade 25/22. PA 126/22. Contratada: Zona Global Eventos LTDA,
CNPJ 14.867.326/0001-25. Objeto: apresentação no São João 2022. Assinatura: 03/06/22.
Vigência: de 03/06/22 até 01/09/22. Valor: R$ 4.500,00.

R E T I F I C AÇ ÃO

Torna público a RETIFICAÇÃO do EXTRATO DE RESCISÃO AMIGÁVEL 168/21,
publicado no Diario Oficial do Municipio (27/05/22) e no Diário Oficial da União (Seção 3
ISSN 1677-7069 Nº 102, terça-feira, 31 de maio de 2022). Onde se lê: Data: 29/04/22. Leia-
se: Data: 27/05/22.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2022

Objeto: serviços em tecnologia da informação, com fornecimento de software
de sistema integrado da gestão da saúde. Recebimento de Propostas: das 8h de 21/06/22
até às 8h30 de 28/06/22. Abertura: 28/06/22 às 8h30. Disputa: 28/06/22 às 9h. Edital:
http://www.licitações-e.com.br.

Santo Amaro/Ba, 6 de junho de 2022.
DANIEL LIMA GOMES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2022/SRP

A Pregoeira do Município de Santo Antonio de Jesus-BA, designado pelo
Decreto nº 30/2022, torna público aos interessados que realizará no dia 27 de junho de
2022 às 09h00min, através do endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br, licitação na
modalidade PREGÃO ELETRONICO SRP [939916], tipo MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto:
Registro de preço para eventual fornecimento de materiais de expediente para atender as
necessidades das Secretarias, Superintendências e demais órgãos públicos, da Prefeitura
Municipal de Santo Antônio de Jesus/BA. O Edital e seus anexos estão disponíveis aos
interessados nos sites www.licitacoes-e.com.br e https://www.prefeiturasaj.ba.gov.br, link
T r a n s p a r ê n c i a - Ed i t a i s .

Santo Antônio de Jesus, 6 de Junho de 2022.
SINTIA NAIARA CARDOSO RIBEIRO DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIPE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

5º Termo Aditivo - Contrato Nº 094/2020 - Tomada de Preços Nº. 001/2020 -

Contratante: Município de São Felipe. CNPJ/MF n° 13.827.027/0001-02. Contratada: JR

EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP, CNPJ nº 04.014.094/0001-09. (Objeto: cláusula 1º),

Prorrogação do prazo de vigência e da execução dos serviços do Contrato nº 094/2020,

a partir do dia 23/05/2022 até 23/08/2022, artigo 57, inciso I e § 1º da Lei Federal

nº 8.666/93; 2) Ratificação das demais cláusulas. Data da Assinatura: 19/05/2022.

ANTONIO JORGE MACEDO DA SILVA - Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÁTIRO DIAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022-SRP

O Município de Sátiro Dias, Bahia, realizará Pregão Eletrônico 011/2022-SRP, dia
20/06/2022 às 09:00hs. Objeto: Contratação de empresa para futura e eventual aquisição
de material de higiene pessoal para atendimento às necessidades das Creches Municipais
que compõem a Rede Municipal de Ensino de Sátiro Dias, Bahia. Editais e anexos,
encontram-se no https://bnc.org.br e https://satirodias.ba.gov.br/editais, Informações: no
setor de licitação de 2ª a 6ª feira, horário 08:00 às 12:00hs, e pelo e-mail:
licita@satirodias.ba.gov.br. Sátiro Dias, Bahia. 07 de junho de 2022 Sheilha Cristina dos
Santos Bispo Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022-SRP

O Município de Sátiro Dias, Bahia, realizará Pregão Eletrônico 015/2022-SRP, dia
20/06/2022 às 14:00hs. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de forma
parcelada de medicamentos de urgência e emergência, farmácia básica, saúde mental
submetidos a portaria 344/98, formulação magistral submetidos a portaria 344/98 e
medicamentos veterinário de apoio no controle de zoonoses, para atender as necessidades
do Fundo Municipal de Saúde, de Sátiro Dias, Bahia. Editais e anexos, encontram-se no
https://bnc.org.br e https://satirodias.ba.gov.br/editais, Informações: no setor de licitação
de 2ª a 6ª feira, horário 08:00 às 12:00hs, e pelo e-mail: licita@satirodias.ba.gov.br.

Sátiro Dias-BA, 6 de junho de 2022
SHEILHA CRISTINA DOS SANTOS BISPO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2022TP

Processo Administrativo 113/2022CPL
A Comissão Permanente de Licitação do Município de Sebastião Laranjeiras-BA ,

torna público para o conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 22 de junho de
2022, às 09:00 horas, na Sala de Reuniões da Comissão Permanente de Licitação, no edifício
sede da Prefeitura situada na Rua Dois de Maio nº 453, Centro, Sebastião Laranjeiras-BA, CEP.
46.450-000, Licitação na Modalidade Tomada de Preços, regida pela Lei Nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores, com o recebimento dos envelopes: Nº 01 - DOCUMENTAÇÃO e Nº 02 -
PROPOSTA, cujo objeto referese a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA CIVIL PARA

CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA DE 06 (SEIS) SALAS, NA COMUNIDADE DE PIRANHAS, ZONA
RURAL DO MUNICIPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA, CONFORME TERMO DE CONVÊNIO Nº
131/2022 FIRMADO ENTRE SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA E O MUNICÍPIO
DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA, nas condições fixadas no edital e seus anexos, em
atendimento à solicitação da SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E OBRAS. O Edital
estará à disposição no site http://www.sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br ou na sede da Prefeitura
Municipal, das 08hs00min às 12hs00min, das 14hs00min às 17hs00min horas. Informações
gerais através do email: licitacoes@sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br. Em 06 de junho de 2022.

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2022TP

Processo Administrativo 114/2022CPL
A Comissão Permanente de Licitação do Município de Sebastião Laranjeiras-BA ,

torna público para o conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 23 de junho de
2022, às 09:00 horas, na Sala de Reuniões da Comissão Permanente de Licitação, no edifício
sede da Prefeitura situada na Rua Dois de Maio nº 453, Centro, Sebastião Laranjeiras-BA, CEP.
46.450-000, Licitação na Modalidade Tomada de Preços, regida pela Lei Nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores, com o recebimento dos envelopes: Nº 01 - DOCUMENTAÇÃO e Nº 02 -
PROPOSTA, cujo objeto referese a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA CIVIL PARA

COSNTRUÇÃO DE 01 (UMA) UNIDADE DE BENEFICIAMENTO DE FRUTAS NA COMUNIDADE DE
OURO PRETO, MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA, CONFORME CONVÊNIO CAR/SDR
Nº 471/2022 E PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA, nas condições
fixadas no edital e seus anexos, em atendimento à solicitação da SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA E OBRAS. O Edital estará à disposição no site
http://www.sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br ou na sede da Prefeitura Municipal, das 08hs00min
às 12hs00min, das 14hs00min às 17hs00min horas. Informações gerais através do e-mail:
licitacoes@sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br. Em 06 de junho de 2022.

TAYGUARA DO NASCIMENTO VIEIRA SANTOS
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENTO SÉ
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 26/2022

Tipo: menor preço por item
OBJETO: Contratação de empresa por meio de Sistema de Registro de Preço para

eventual locação de sistema de som, iluminação, palco, barraca, tendas, fechamento, estande,
Box truss, elevado policial, banheiros químicos e gerador de energia, para uso em diversos
eventos a serem realizados neste município de Sento Sé/BA. A Prefeitura Municipal de Sento Sé
- BA ora denominada licitadora, através de seu Presidente, torna público a todos os
interessados que o PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 026/2022, que foi publicado no Diário Oficial
do Município (DOM) no site http://doem.org.br/ba/sentose, no dia 26 de Maio de 2022, Edição
1.036 - Ano 6, Página 3, no Jornal do Correio (JGC), no dia 26 de Maio de 2022, página nº 26, e
no Diário Oficial da União (DOU), no dia 26 de Maio de 2022, Seção: 03, nº 99, página nº 230,
com abertura marcada para o dia 07/06/2022 às 09:30 horas, fica ADIADA/PRORROGADA para
o dia 20/06/2022 às 15:00horas. Motivado: Nesta oportunidade, informamos sobre o
adiamento/prorrogação da licitação para as devidas retificações do edital. Maiores
informações poderão ser obtidas junto à Comissão Permanente de Licitações em horário de
expediente das 07h00min às 13h00min.

Sento Sé/BA, 6 de Junho de 2022.
MANOEL PEDRO DOS SANTOS FILHO

Pregoeiro

MANOEL PEDRO DOS SANTOS FILHO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

A Prefeitura Municipal de Tanhaçu - Bahia, de acordo com as Leis nº 8.666/93
e LC 123/06, torna pública a licitação na modalidade Tomada de Preço 003/2022, cujo
objeto é: Contratação de empresa especializada para Construção do mercado municipal, no
Distrito de Sussuarana, no município de Tanhaçu, conforme convênio 430/2022 - CAR, que
ocorrerá no dia 22 de junho de 2022 às 09h00min hs, na sala de licitações desta Prefeitura,
situada a Praça da Luiz Eduardo Magalhaes - Centro, Tanhaçu - BA. Maiores informações
através do e-mail tanhaculicitacao@gmail.com ou pelo telefone (77) 3459-1616 (08h00min
às 12h00min)

Tanhaçu-BA, 6 de junho de 2022.
JOÃO FRANCISCO SANTOS

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-07T01:21:10-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial